
                                                             Strana 1 (celkem 3) 

 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls114872/2010 
 

 

Návrh příbalové informace – text na obal pro tradiční rostlinný přípravek 

 

SPECIES NERVINAE PLANTA  

Léčivý čaj 

 

Zklidnění, spánek 
 

Držitel rozhodnutí registraci a výrobce: 

LEROS s.r.o. 

U Národní galerie 470 

156 15 Praha 5 - Zbraslav 

Česká republika 

 

Perorální podání. 

 

20 nálevových sáčků po 1,5 g   

Hmotnost náplně 30,0 g 

 

Indikační skupina 

Fytofarmakum - sedativum při nervovém vyčerpání, předrážděnosti a napětí 

 

Složení 

Menthae piperitae herba 0,300 g (nať máty peprné), Hyperici herba 0,270 g (třezalková nať), Melissae 

herba 0,255 g (meduňková nať), Matricariae flos 0,240 g (heřmánkový květ), Lupuli flos 0,240 g 

(chmelová šištice), Valerianae radix 0,195 g (kozlíkový kořen) v 1 nálevovém sáčku. 

 

Indikace 

Tradiční rostlinný léčivý přípravek užívaný  ke zklidnění při nervovém vyčerpání, předrážděnosti a 

napětí, při lehčích formách nespavosti a neurastenického syndromu (střídání podrážděnosti a únavy, 

bolesti hlavy, poruchy soustředění, poruchy spánku). Zmírňuje trávicí obtíže provázející tyto 

stavy. 

 

Přípravek mohou užívat mladiství od 12 let a dospělí. 

 
Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výhradně na zkušenosti 

z dlouhodobého použití. 

 
Dávkování a způsob podání 

Pokud lékař neurčí jinak: 

1-2 nálevové sáčky se přelijí ¼ l vařící vody a po 10 minutách vyluhování se vyjmou. Čaj se 

připravuje vždy čerstvý, bezprostředně před použitím. Pije se nejlépe na noc ½ až 1 hodinu před 

spaním. V případě potřeby se nálev užije během večera a poté před spaním. 

Mladiství s tělesnou hmotností do 40 kg pijí 1 šálek připravený z 1 nálevového sáčku. 

 

Pokud se do 4 týdnů od zahájení léčby příznaky nezlepší nebo se zhoršují, vyhledejte lékaře.  

Přípravek užívejte nejdéle 6 týdnů. 

 

Kontraindikace 

Neužívejte při přecitlivělosti na některou složku přípravku nebo na menthol. Vzhledem k obsahu 

třezalky neužívejte při přecitlivělosti na sluneční záření, zejména u osob se světlou pletí. Dále se  


